
令和２年３月３日  

入会説明会・講習会等に参加予定の皆様 

天童市シルバー人材センター会員の皆様 

 

公益社団法人天童市シルバー人材センター 

理事長  近 藤 壽 一 
（印章省略） 

 

新型コロナウイルス感染症に伴うお知らせ 
 

シルバー人材センター事業については、平素よりご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、連日報道されている「新型コロナウイルス感染症」は、ここ１～２週間の動向で、

国内での感染が拡大するかどうかの瀬戸際とされ、市内の小・中学校が休校したほか、イベ

ント・会議等も開催中止や延期などが相次いでいます。 

当センターは、今後の講習会等の事業について下記のとおりとします。 

皆様も、新型コロナウイルス及びインフルエンザ予防対策を引き続き継続してくださるよ

う重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 各講習会について 

３月 ４日（水）13：30～ 農業支援講習 開催します 

３月 ５日（木） 9：30～ もみじ会料理教室 中 止 

３月 ９日（月）13：30～ 家事援助情報交換会 開催します 

３月１１日（水）13：30～ 
交通安全＆家庭菜園講習 
（※前段の交通安全講習のみ中止） 

開催します 

３月１３日（金）13：30～ 家事援助情報交換会 開催します 

２ 入会説明会について 

３月１２日（木）10：00～ 天童市総合福祉センター 開催します 

３月２４日（火）10：00～       〃 開催します 

３ 会員向け就業相談日について 

３月１２日（木）10：00～ 事務局内 相談室 開催します 
 

●参加される方へ 

予防のためマスクの着用をお願いいたします。また、体調不良や発熱等の症状がある方 

は参加を控えてください。 

会場内も、なるべく対面の席との間隔を充分にとれるよう対策いたします。 

                                         

日常生活で気を付けること 

・手洗い、うがい、マスク着用など咳・くしゃみエチケットなど 

・持病がある方、ご高齢の方はできるだけ人混みの多い場所を避けること。 

・発熱等の風邪症状が見られるときは、仕事を休んでください。 

・発熱等の風邪症状が見られたら、毎日、体温を測定して記録してください。 
 

新型コロナウイルスに感染し、重症化すると肺炎となり、死亡例も確認されております。 

特にご高齢の方や基礎疾患のある方は重症化しやすい可能性が考えられますので、充分注意

しましょう。 
※この文書は、３月３日午後１時に作成したものです。 

今後、状況が変わった場合は、当センターのホームページ等でお知らせします。 


